
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.11.2015 № 1939 

 

(в ред. постановления Администрации г.  Белогорск от 26.07.2016 № 1108, 

от 07.09.2016 № 1386, от 23.12.2016 № 2054, от 19.01.2017 № 74, от 29.12.2017 № 2975, 

от 01.02.2018 № 137, от 09.07.2018 № 1015, от 28.12.2018 № 2080, от 21.02.2019 № 237, 

от 11.12.2019 № 1862, от 28.12.2019 № 1951, 04.03.2020 № 241, от 15.09.2020 № 1064,  

от 28.12.2020 № 1520, от 10.02.2021 № 134, от 18.03.2021 № 318, от 30.12.2021 № 2104.  

от 16.02.2022 № 222, 23.03.2022 № 439, от 22.08.2022 № 1581, от 29.12.2022 № 2671, 

от 27.02.2023 № 331, от 13.12.2023 № 2458, от 21.12.2023 № 2504, от 07.02.2024 № 238) 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного 

климата на территории г. Белогорск»  

 

 

В целях реализации Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии 

с постановлением Администрации г. Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации, а также проведения оценки эффективности», 

 

постановляю: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование благоприятного 

инвестиционного климата на территории г. Белогорск» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник». 

4. Внести в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет города» базы 

правовых актов Администрации города Белогорск. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

по экономике Цыркунову Л.В.  

 

 

 

И.о. Главы Администрации  

г. Белогорск  

 

Г.А. Бурмистрова  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Администрации г. Белогорск 

03.11.2015 № 1939 (в ред. постановления 

Администрации г. Белогорск от 

26.07.2016 № 1108, от 07.09.2016 № 1386, 

от 23.12.2016 № 2054, от 19.01.2017 № 74, 

от 29.12.2017 № 2975, от 01.02.2018 № 

137, от 09.07.2018 № 1015, от 28.12.2018 

№ 2080, от 21.02.2019 № 237, от 

11.12.2019 № 1862, от 28.12.2019 № 1951, 

от 04.03.2020 № 241, от 15.09.2020 № 

1064, от 28.12.2020 № 1520, от 10.02.2021 

№ 134, от 18.03.2021 № 318, от 30.12.2021 

№ 2104, от 16.02.2022 № 222, 

от 23.03.2023 № 439, от 22.08.2022 

№1581, от 29.12.2022 № 2671, 

от 27.02.2023 № 331, от 13.12.2023 № 

2458, от 21.12.2023 № 2504, от 07.02.2024 

№ 238) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ФОРМИРОВАНИЕ БЛАГОПРИЯТНОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА НА 

ТЕРРИТОРИИ Г. БЕЛОГОРСК» 

 

1. Паспорт муниципальной программы. 

 

1 Наименование 

муниципальной программы 

Формирование благоприятного инвестиционного 

климата на территории г. Белогорск 

2 Координатор 

муниципальной программы 

Администрация города Белогорск. 

3 Участники муниципальной 

программы 

Администрация города Белогорск. 

4 Цель (цели) муниципальной 

программы 

Формирование благоприятного инвестиционного 

климата на территории г. Белогорск. 

5 Задачи муниципальной 

программы 

Повышение уровня информированности делового 

сообщества о ТОР и привлечение инвестиций 

на территорию г. Белогорск. 

6 Этапы (при их наличии) и 

сроки реализации 

муниципальной программы  

Срок реализации Программы 2015-2030 годы. 



7 Объемы ассигнований 

местного бюджета 

муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам ее 

реализации), а также 

прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Общий объем бюджетных ассигнований 

на реализацию мероприятий программы на 2016-

2030 годы – 4 949,956 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2016 г. – 400,0 тыс. руб.; 

2017 г. – 485, 758тыс. руб.; 

2018 г. – 407,379тыс. руб.; 

2019 г.– 96,275 тыс. руб.; 

2020 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2021 г.– 21,744 тыс. руб.; 

2022 г. – 38,80 тыс. руб.; 

2023 г.– 0,00 тыс. руб.; 

2024 г. – 500,0 тыс. руб.; 

2025 г.– 500,0 тыс. руб. 

2026 г.– 500,0 тыс. руб.; 

2027 г. – 500,0 тыс. руб.; 

2028 г.– 500,0 тыс. руб.; 

2029 г. – 500,0 тыс. руб.; 

2030 г.– 500,0 тыс. руб. 

8 Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

Увеличение налоговых поступлений в бюджет 

города; 

увеличение инвестиционной активности, 

выраженной в намерениях реализации не менее 

9 инвестиционных проектов. 

 

2. Характеристики сферы реализации муниципальной программы. 

 

Территория опережающего развития – это специальная экономическая зона 

с инвестиционными льготами и минимальным административным регулированием, создана 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473–ФЗ «О территориях 

опережающего развития в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.01.2023 № 3 «Об объединении территорий опережающего 

развития, созданных на территории Амурской области, и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации». 

Город Белогорск занимает выгодное экономико-географическое положение 

в Амурской области, являясь крупным транспортным узлом Транссибирской магистрали. 

От Белогорска на юг идёт железнодорожная линия на Благовещенск – административный 

центр Амурской области. 

Автомобильные дороги областного и федерального значения удобно связывают город 

с населёнными пунктами Амурской области, а также с Якутией, Хабаровскими Приморским 

краями (федеральная автотрасса Чита - Хабаровск). 

 Экономико-демографические проблемы, характерные для всего макрорегиона 

Дальнего Востока присутствуют и в городе Белогорск. Депопуляционные демографические 

процессы, отток рабочей силы в Западные регионы страны, низкие показатели 

производительности труда замедляют процессы социально-экономического развития. 

Создание ТОР способно улучшить инвестиционный и экономический климат, что 

значительно повысить уровень и качество жизни населения на территории муниципального 

образования. 

Широкий круг видов экономической деятельности для реализации в ТОР, 

предусмотренный в федеральном законодательстве, является мощным стимулом 

для привлечения как российских, так и зарубежных инвесторов. 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B1%D0%B8%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BC%D0%B0%D0%B3%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%AF%D0%BA%D1%83%D1%82%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D0%B0%D0%B1%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BA%D1%80%D0%B0%D0%B9
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BA%D1%80%D0%B0%D0%B9
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BC%D1%83%D1%80_(%D0%B0%D0%B2%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B0)


Все вышеперечисленное обуславливает важность создания инструментов 

для реализации ТОР как важнейшего механизма развития города Белогорск и в целом 

Амурской области. 

 

 

3. Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, 

цели, задачи и ожидаемые конечные результаты. 

 

Основные приоритеты в сфере реализации программы определены в Федеральном 

законе № 473-ФЗ от 29.12.2014 «О территориях опережающего развития в Российской 

Федерации», Стратегии социально-экономического развития г. Белогорска. 

Цель программы – создание благоприятных условий и механизмов, обеспечивающих 

повышение инвестиционной привлекательности города. 

Задачей программы является – повышение уровня информированности делового 

сообщества о ТОР и привлечение инвестиций на территорию г. Белогорск. 

По итогам реализации программы ожидается увеличение налоговых поступлений в 

бюджет города и увеличение инвестиционной активности, выраженной в намерениях 

реализации инвестиционных проектов. 

 

Проблемы, задачи и результаты реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Формулировк

а решаемой 

проблемы 

Наименование 

задачи 

муниципальной 

программы 

Сроки и 

этапы 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

Конечный результат 

муниципальной программы  

1 Низкая 

инвестиционн

ая активность 

Повышение уровня 

информированности 

делового сообщества 

о ТОР и привлечение 

инвестиций 

на территорию 

г. Белогорск 

2016 -2030 

годы 

Увеличение налоговых 

поступлений в бюджет города; 

увеличение инвестиционной 

активности, выраженной 

в намерениях реализации не 

менее 8 инвестиционных 

проектов. 

 

4. Описание системы мероприятий. 

 

Для решения цели и задачи муниципальной программы планируется реализовать 

комплекс взаимоувязанных и скоординированных мероприятий по обеспечению 

ускоренного социально-экономического развития города путем реализации мероприятий, по 

привлечению резидентов территории опережающего развития, прямых инвестиций. 

Основным мероприятием программы является «Повышение инвестиционной 

привлекательности города». В рамках реализации основного мероприятия планируется 

выполнение следующего мероприятия: «Организация и проведение мероприятий по 

реализации программы». Мероприятие включает себя организацию и проведение 

социологических и аналитических исследований, получение справочной информации, 

проведение мероприятий по изготовлению и печати буклетной продукции, созданию медиа 

продукции, перевода информации на иностранные языки с целью презентации на 

мероприятиях различного уровня, а также участие в указанных мероприятиях. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=86D4377DA5C36756A22F51DCCB6DE390176F257BD486DADB9B20BC2E5A0CA34922EBFC6967E58EA7i3n1F


5. Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы. 

 

Муниципальная программа базируется на положениях: 

1. Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития 

в Российской Федерации»;  

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 10.01.2023 № 3 

«Об объединении территорий опережающего развития, созданных на территории 

Амурской области, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»; 

3. Постановление Правительства Амурской области от 24.04.2023 № 381 

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Амурской области 

на период до 2035 года»; 

4. Решение Белогорского городского Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 56/25 

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Белогорск 

на период до 2030 года». 

 

 

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного 

бюджета. Общая потребность средств на 2016 – 2030 годы составит 4 949,956 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 г.– 400,0 тыс. руб.; 

2017 г.– 485,758 тыс. руб.; 

2018 г.– 407,379 тыс. руб.; 

2019 г.– 96,275 тыс. руб.; 

2020 г.– 0,0 тыс. руб.; 

2021 г. – 21,744 тыс. руб.; 

2022 г. – 38,80 тыс. руб.; 

2023 г.– 0,00 тыс. руб.; 

2024 г. – 500,0 тыс. руб.; 

2025 г.– 500,0 тыс. руб. 

2026 г. – 500,0 тыс. руб.; 

2027 г.– 500,0 тыс. руб. 

2028 г.– 500,0 тыс. руб.; 

2029 г. – 500,0 тыс. руб.; 

2030 г.– 500,0 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период и при уточнении бюджета в течение финансового года. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета на 2016-2023 годы отражено в приложении № 2 к муниципальной 

программе. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

местного бюджета на 2024-2030 годы отражено в приложении № 2.1 к муниципальной 

программе. 

 

7. Планируемые показатели эффективности реализации муниципальной 

программы. 

Оценка эффективности реализации программы будет осуществляться с 

использованием целевых индикаторов, характеризующих степень достижения цели 

программы, и целевых показателей, сгруппированных в соответствии с решаемыми задачами. 

Степень достижения цели программы характеризуется следующими индикаторами: 

1) увеличение налоговых поступлений в бюджет города; 



2) увеличение инвестиционной активности, выраженной в намерениях реализации 

инвестиционных проектов. 

Непосредственные результаты реализации мероприятий программы на 2016-2023 годы 

отражены в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Непосредственные результаты реализации мероприятий программы на 2024-2030 годы 

отражены в приложении № 1.1 к муниципальной программе. 

В целях объективности оценки достижения непосредственных результатов 

мероприятий каждому из них присвоен коэффициент значимости - доля влияния данного 

мероприятия на достижение поставленных в настоящей подпрограмме целей в совокупности 

прочих мероприятий, которые представлены в таблицах 1, 1.1. 

 

 

Таблица 1 

 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя 

2016  

год 

2017  

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная 

программа 

«Создание 

условий для 

развития в г. 

Белогорск 

территории 

опережающего 

развития» 

1 1 1 1 - 1 1 - 

2. Основное 

мероприятие 1. 

«Обеспечение 

инвестиционног

о продвижения 

ТОР» 

- - - - - - - - 

3. Мероприятие 

1.1 «Расходы на 

информационно

е 

сопровождение 

мероприятий по 

продвижению 

ТОР»  

1 1 1 1 - 1 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 1.1 

 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

2028  

год 

2029  

год 

2030  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная 

программа 

«Формирование 

благоприятного 

инвестиционног

о климата на 

территории  

г. Белогорск» 

1 1 1 1 1 1 1 

2 Основное 

мероприятие 1. 

«Повышение 

инвестиционной 

привлекательно

сти города» 

- - - - - - - 

3 Мероприятие 

1.1 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

реализации 

программы» 

1 1 1 1 1 1 1 

 

8. Риски реализации муниципальной программы. 

Меры управления рисками. 

 

При реализации муниципальной программы осуществляются меры, направленные на 

снижение последствий рисков и повышение уровня гарантированности достижения 

предусмотренных в ней конечных результатов. 

К рискам, в том числе относятся: 

 риски, связанные с изменениями законодательства, приводящих к ухудшению 

финансово-экономического положения инвесторов и подрядных организаций, что 

негативно скажется на инвестиционной привлекательности; 

 риск превышения фактического уровня инфляции по сравнению с прогнозируемым, 

ускоренный рост цен на строительные материалы, машины, специализированное 

оборудование, что может привести к увеличению стоимости работ, снижению объемов 

строительства и реконструкции объектов; 

 риски финансового обеспечения, связанные с недофинансированием мероприятий 

программы в связи с потенциально возможным дефицитом местного бюджета; 

 риск неисполнения частными инвесторами своих обязательств по реализации 

инвестиционных проектов; 

Минимизация указанных рисков и негативных факторов, снижающих эффективность 

программно-целевого метода, возможна за счет разработки и реализации действенных 



механизмов формирования программных мероприятий, а также эффективных форм и методов 

управления Программой в целом. 



Приложение № 1       

к муниципальной программе 

«Формирование благоприятного 

инвестиционного климата на 

территории г. Белогорск» 

 

Система мероприятий и плановых показателей 

реализации муниципальной программы на 2016-2023 годы 

  
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок реализации Координато

р 

программы, 

координатор 

подпрограм

мы, 

участники 

муниципаль

ной 

программы 

Наименование 

показателя 

Едини

ца 

измере

ния 

Источник 

данных, 

использов

анный для 

расчета 

показателя  

Базисн

ый год 
 

начало заверше

ние 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Муниципальна

я программа 

«Создание 

условий для 

развития в г. 

Белогорск 

территории 

опережающего 

развития  

2016 2030 Администра

ция г. 

Белогорск 

Увеличение 

налоговых 

поступлений в 

бюджет города 

млн. 

руб. 

оценка ─ 2,7 3 3,5 4 ─ 5 5,3 ─ 

Увеличение 

инвестиционной 

активности 

выраженной в 

намерениях 

реализации 

инвестиционных 

проектов 

кол-во 

проект

ов 

  3 4 5 6 7 ─ 6 6 ─ 

2 Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечение 

инвестиционн

ого 

продвижения 

ТОР  

2016 2030 Администра

ция г. 

Белогорск 

─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ 



3 Мероприятие 

1.1.1. 

«Расходы на 

информационн

ое 

сопровождени

е мероприятий 

по 

продвижению 

ТОР  

2016 2030 Администра

ция г. 

Белогорск 

Разработка и 

изготовление 

презентационны

х материалов с 

целью 

презентации 

на мероприятиях 

различного 

уровня, а также 

участие 

в указанных 

мероприятиях. 

количе

ство 

издани

й/ 

мероп

риятий 

в год 

оценка 3 3 3 3 3 ─ 1 1 ─ 

 

 
Приложение № 1.1.       

к муниципальной программе 

«Формирование благоприятного 

инвестиционного климата на 

территории г. Белогорск» 

 

 

Система мероприятий и плановых показателей 

реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы 

 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Срок реализации Координато

р 

программы, 

координатор 

подпрограм

мы, 

участники 

муниципаль

ной 

программы 

Наименование 

показателя 

Едини

ца 

измере

ния 

Источник 

данных, 

использов

анный для 

расчета 

показателя  

Базисн

ый год 
 

начало заверше

ние 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальная 

программа 

«Формирование 

благоприятного 

инвестиционного 

климата на 

территории г. 

Белогорск» 

2016 2030 Администра

ция г. 

Белогорск 

Увеличение 

налоговых 

поступлений в 

бюджет города 

млн. 

руб. 

оценка ─ 6 6,3 6,7 7 7,3 7,7 8 

Увеличение 

инвестиционной 

активности 

выраженной в 

намерениях 

реализации 

инвестиционных 

проектов 

кол-во 

проект

ов 

  3 9 9 9 9 9 9 9 



2 Основное 

мероприятие 1.1. 

«Повышение 

инвестиционной 

привлекательност

и города»  

2016 2030 Администра

ция г. 

Белогорск 

─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ 

3 Мероприятие 

1.1.1. 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

реализации 

программы»  

2016 2030 Администра

ция г. 

Белогорск 

Разработка и 

изготовление 

презентационны

х материалов с 

целью 

презентации 

на мероприятиях 

различного 

уровня, а также 

участие 

в указанных 

мероприятиях. 

количе

ство 

издани

й/ 

мероп

риятий 

в год 

оценка 3 2 3 3 3 3 3 3 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Формирование благоприятного 

инвестиционного климата на 

территории г. Белогорск» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2016-2023 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограмм 

мы, участники 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз ПР ЦСР Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Муниципальная 

программа 

"Создание условий 

для развития в г. 

Белогорск 

территории 

опережающего 

развития» 

Всего, в том 

числе: 

      1 449,956 400,000 485,758 407,379 96,275 0,000 21,744 38,800 0,000 

Администрация        

г. Белогорск 

002 0412 17.0.

00.0

0000 

1 449,956 400,000 485,758 407,379 96,275 0,000 21,744 38,800 0,000 

2 Основное 

мероприятие 1.1 

"Обеспечение 

инвестиционного 

продвижения ТОР  

Всего, в том 

числе: 

      1 449,956 400,000 485,758 407,379 96,275 0,000 21,744 38,800 0,000 

Администрация         

г. Белогорск 

002 0412 17.1.

01.0

0000 

1 449,956 400,000 485,758 407,379 96,275 0,000 21,744 38,800 0,000 



3 Мероприятие 1.1.1 

"Расходы на 

информационное 

сопровождение 

мероприятий по 

продвижению ТОР  

Всего, в том 

числе: 

      1 449,956 400,000 485,758 407,379 96,275 0,000 21,744 38,800 0,000 

Отдел 

экономического 

развития 

инвестиций 

Администрации        

г. Белогорск 

002 0412 17.1.

01.2

1000 

1 449,956 400,000 485,758 407,379 96,275 0,000 21,744 38,800 0,000 

 

Приложение № 2.1. 

к муниципальной программе 

«Формирование благоприятного 

инвестиционного климата на 

территории г. Белогорск» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2024-2030 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограмм 

мы, участники 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз ПР ЦСР Всего 2024 20257 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Муниципальная 

программа " 

Формирование 

благоприятного 

инвестиционного 

климата на 

территории г. 

Белогорск» 

Всего, в том 

числе: 

      3 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 

Администрация        

г. Белогорск 

002 0412 17.0.

00.0

0000 

3 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 

2 Основное 

мероприятие 1.1 

"Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

города  

Всего, в том 

числе: 

      3 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 

Администрация         

г. Белогорск 

002 0412 17.1.

01.0

0000 

3 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 

3 Мероприятие 1.1.1 

"Организация и 

проведение 

мероприятий по 

реализации 

программы»  

Всего, в том 

числе: 

      3 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 

Отдел 

экономического 

развития 

инвестиций 

Администрации        

г. Белогорск 

002 0412 17.1.

01.2

1000 

3 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 

 



 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Формирование благоприятного 

инвестиционного климата на 

территории г. Белогорск» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий  

муниципальной программы из различных источников финансирования 
 

Утратило силу. - Постановление Администрации города Белогорск Амурской области от 21.02.2019 № 237. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4  

к муниципальной программе Формирование 

благоприятного инвестиционного климата на 

территории г. Белогорск» 

 

Предполагаемые к принятию меры правового регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Вид       

 нормативного   

правового акта 

Основные положения 

(наименование)   

     нормативного      

    правового акта 

Координатор муниципальной 

программы, координатор 

подпрограммы 

Ожидаемые    

    сроки      

   принятия 

1 2 3 4 5 

 Подпрограмма 1 «Создание инструментов реализации территории опережающего развития «Белогорск» 

 Постановление 

Администрации г. Белогорск 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

г. Белогорск «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Формирование благоприятного 

инвестиционного климата на 

территории г. Белогорск» 

Администрация г. Белогорск По мере необходимости 

 

 


